emisión de ruido con un encierro, de los antecedentes presentados, no puede considerarse como una 
medida eficaz ni verificable. 
Lo anterior, toda vez, que, si bien el titular indica que habría instalado “termopaneles”, de la fotografía 
adjunta3 y de la factura N° 6184 de fecha 24 de julio de 2024 por un monto de ochocientos diecisiete mil 
quinientos treinta pesos ($817.530), no se desprende que dicho encierro se encuentre efectivamente 
construido con dicha materialidad.  
Por otro lado, el titular no señala dimensiones y materiales que permitan concluir que dicho encierro cumple 
con las densidades superficiales y hermeticidad suficiente para ser considerada como una acción eficaz para